
O R I G I N A L E  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 

 
________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA FINANZIARIA N° 41 del 14-05-2024 Pag. 1 

 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
DEL 14-05-2024 N. 41 

 
 
Oggetto: Avviso di manifestazione di interesse per la concessione in uso dei 

locali dell'ex Scuola Primaria di Arten da destinarsi all'organizzazione di 
un centro estivo per l'anno 2024 rivolto ai minori dai 5 ai 13 anni. 
Individuazione soggetto assegnatario. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 88 del 24.09.2002, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 27.03.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il PRO per l’anno 2024;  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 17 del 15.07.2022 con cui è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Responsabile dell'Area Finanziaria fino al 14.07.2025; 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere attività di supporto alle 
famiglie che, in seguito alla chiusura dell’a.s. 2023/2024, si troveranno nell’impossibilità di 
accudire direttamente i propri figli fornendo un sostanziale contributo ad una completa crescita 
educativa dei minori, attraverso una corretta gestione del loro tempo libero; 
VISTA la propria Determina n. 38 del 2.05.2024 con cui è stato approvato l’avviso di 
manifestazione di interesse per l’individuazione del soggetto a cui concedere ad uso gratuito i locali 
e gli spazi pertinenziali esterni  dell’ex Scuola Primaria di Arten in Via G. Toigo n. 1, dal 10 giugno 
al 6 settembre 2024 per l’organizzazione di un Centro Estivo rivolto ai minori dai 5 ai 13 anni; 
VISTO l’avviso di manifestazione di interesse Prot. 2368 del 2.05.2024 approvato con Determina 
dell’Area Finanziaria n. 38 del 2.05.2024 e pubblicato all’albo pretorio on-line, nell’Area 
Amministrazione Trasparente – sezione bandi e avvisi - e sul sito internet del Comune; 
CONSIDERATO che sono pervenute, entro i termini indicati nell’avviso, le elencate manifestazioni 
di interesse per la partecipazione alla procedura di che trattasi: 
- Junior Camp SSD a RL. con sede a Cadoneghe (PD) - Prot. 2532 del 9.05.2024 
- Dolomiti Lab Srl con sede a Fonzaso (BL) – Prot. 2427 del 14.05.2024 (inviata con pec del 
13.05.2024 ore 11:08) 
CONSIDERATO CHE, come disposto dall’art. 7 dell’Avviso risulterà assegnatario dei locali 
dell’ex Scuola Primaria di Arten da destinarsi all’organizzazione del centro estivo 2024 il soggetto 
la cui proposta progettuale avrà ottenuto il punteggio più alto sulla base dei seguenti criteri: 
- esperienza nella gestione di centri estivi (max 20 punti) 



Determinazione AREA FINANZIARIA N° 41 del 14-05-2024 Pag. 2 
 

- esperienza del personale impiegato nei centri estivi (max 20 punti) 
- durata del centro estivo (max 10 punti); 
- orari giornalieri di funzionamento: (max 10 punti) 
- giornata tipo (max 10 punti); 
- iniziative straordinarie (max 10 punti); 
- tariffe applicate agli iscritti (max 20 punti) 
VISTO il verbale in data odierna dal quale risulta che il punteggio più alto è stato 
complessivamente assegnato alla proposta progettuale presentata da Junior Camp SSD a RL con 
sede a Cadoneghe (PD); 
DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del procedimento/Responsabile dell’Area Finanziaria; 
VISTI: 
• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
• lo Statuto comunale;  
VISTI i pareri di seguito riportati e dato atto che, per quanto concerne il parere di regolarità 
amministrativa, ai sensi dell’art. 3 comma 3 del Regolamento Comunale dei controlli interni, il 
contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente 
provvedimento; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di dare atto che la Società Junior Camp SSD a RL PI/CF 05453180282 con sede a 
Cadoneghe (PD), sulla base delle risultanze del verbale redatto in data odierna,  viene individuata 
dalla sottoscritta quale soggetto a cui concedere ad uso gratuito i locali e gli spazi pertinenziali 
esterni  dell’ex Scuola Primaria di Arten in Via G. Toigo n. 1, dal 10 giugno al 6 settembre 2024 per 
l’organizzazione di un Centro Estivo rivolto ai minori dai 5 ai 13 anni 
2. di precisare che l’organizzazione del Centro estivo e delle attività estive sarà nella diretta 
gestione e responsabilità del concessionario degli spazi; 
6. di dare atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del procedimento/Responsabile del Settore. 
 

S I  R E N D E  N O T O 
 
CHE avverso il presente atto, ove sia considerato lesivo di interessi tutelati dalla legge, è ammessa 
impugnazione per vizio di legittimità (incompetenza, violazione di legge, eccesso di potere) 
proponibile, da chi vi abbia legittimo interesse, presso il Tribunale amministrativo regionale 
competente entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione e comunque dal momento della venuta 
conoscenza dello stesso. 
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA FINANZIARIA 
  SLONGO TANIA 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 


